
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 문화예술과

정책: 문화예술진흥

단위: 문화사업지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2016년도 추경 2 회 일반회계 문화예술과

문화예술과 11,117,585 10,491,405 626,180

국 873,247 803,447 69,800

지 80,000 0 80,000

도 681,974 608,774 73,200

시 9,482,364 9,079,184 403,180

문화예술진흥 8,006,711 7,730,126 276,585

국 194,437 194,637 △200

지 80,000 0 80,000

도 87,300 15,300 72,000

시 7,644,974 7,520,189 124,785

문화사업지원 407,660 416,060 △8,400

국 20,000 20,000 0

시 387,660 396,060 △8,400

목포문화재단 운영 136,620 104,620 32,000

307 민간이전 136,620 104,620 32,000

02 민간경상사업보조 20,000 10,000 10,000

○목포문화재단 '웹툰창작체험관'조성 및 운영

사업 10,000 0 10,00010,000,000원*1식

05 민간위탁금 116,620 94,620 22,000

○목포문화재단 운영비

116,620 94,620 22,000경정 116,620,000원*1식

문화바우처 사업 119,600 160,000 △40,400

301 일반보상금 119,600 160,000 △40,400

01 사회보장적수혜금 119,600 160,000 △40,400

○통합문화 이용권 사업(여행바우처)

119,600 160,000 △40,400경정 119,600,000원*1식

공공도서관 확충 2,740,033 2,670,848 69,185

국 106,120 106,320 △200

시 2,633,913 2,564,528 69,385

시립도서관운영 915,000 900,000 15,000

307 민간이전 915,000 900,000 15,000

05 민간위탁금 915,000 900,000 15,000

○시립도서관 민간위탁비

915,000 900,000 15,000경정 915,000,000원*1개소

작은도서관운영 691,518 621,718 69,800

국 60,000 60,200 △200

시 631,518 561,518 70,000

307 민간이전 503,404 433,404 70,000

02 민간경상사업보조 503,404 433,404 70,000

○작은도서관 활성화 사업 503,404 433,404 70,000

― 작은도서관 활성화 사업

487,404 417,404 70,000경정 487,404,000원 * 1식

401 시설비및부대비 70,800 71,000 △200
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부서: 문화예술과

정책: 문화예술진흥

단위: 공공도서관 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 25,000 25,200 △200

시 45,800 45,800 0

01 시설비 70,800 71,000 △200

○신규작은도서관 조성 리모델링공사

35,800 36,000 △200경정 35,800,000원*1개소

국 25,000 25,200 △200

시 10,800 10,800 0

목포 영어도서관 운영 296,469 312,084 △15,615

201 일반운영비 66,360 36,300 30,060

01 사무관리비 10,980 4,980 6,000

○일반수용비 10,980 4,980 6,000

― 사무용 및 청소비품,회원증 재료 구입비

6,000 3,000 3,000

― 정화조 청소비 500 0 500

― 기타 수선유지비 2,500 0 2,500

경정 500,000원*12월

500,000원*1회

2,500,000원

02 공공운영비 55,380 31,320 24,060

○공공운영비 55,380 31,320 24,060

― 무인경비 및 유선방송 수수료등

2,880 1,620 1,260

― 전기요금 및 인터넷사용료 등

24,000 12,000 12,000

― 상하수도 요금 4,800 3,000 1,800

― 도서대출 전산 장비 유지비

15,600 10,200 5,400

― 엘리베이터 유지보수비 등

4,800 3,000 1,800

― 방화관리 대행수수료

1,800 0 1,800

경정 240,000원*12월

경정 2,000,000원*12월

경정 400,000원*12월

경정 1,300,000원*12월

경정 400,000원*12월

수수료 150,000원*12월

301 일반보상금 120,109 65,784 54,325

11 기타보상금 120,109 65,784 54,325

○영어강사(7급 1호봉)수당

30,000 18,000 12,000

○사서(9급 1호봉)수당 24,000 13,200 10,800

○사서보조,강사보조,청소원(기간제근로자)

55,800 27,900 27,900

○4대보험 10,309 6,684 3,625

― 고용보험 885 869 16

― 산재보험 1,475 1,448 27

― 국민연금 2,655 2,606 49

― 건강보험 1,794 1,761 33

― 문화프로그램 시간제 강사비

3,500 0 3,500

경정 2,500,000원*12월

경정 2,000,000원*12월

경정 1,550,000원*3명*12월

경정 59,000,000원*1.5%

경정 59,000,000원*2.5%

경정 59,000,000원*4.5%

경정 59,000,000원*3.04%

70,000원*1명*50시간

307 민간이전 0 100,000 △100,000

05 민간위탁금 0 100,000 △100,000
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부서: 문화예술과

정책: 문화예술진흥

단위: 공공도서관 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○영어도서관 민간위탁비(6월) 0 100,000 △100,000경정 0

문화예술활동 지원 4,859,018 4,643,218 215,800

국 68,317 68,317 0

지 80,000 0 80,000

도 87,300 15,300 72,000

시 4,623,401 4,559,601 63,800

전국국악경연대회 개최 63,000 60,000 3,000

307 민간이전 63,000 60,000 3,000

02 민간경상사업보조 63,000 60,000 3,000

○제28회 전국국악경연대회 개최

63,000 60,000 3,00063,000,000원*1식

시립예술단체 운영 및 지원 438,417 423,417 15,000

301 일반보상금 356,010 341,010 15,000

10 예술단원ㆍ운동부등보상금 356,010 341,010 15,000

○시립교향악단 15,000 0 15,000

― 송년연주회 15,000 0 15,00015,000,000원*1회

각종 문화예술행사지원 358,160 292,160 66,000

도 22,000 0 22,000

시 336,160 292,160 44,000

207 연구개발비 20,000 0 20,000

01 연구용역비 20,000 0 20,000

○이난영 생가터 관광자원화 연구용역비

20,000 0 20,00020,000,000원

307 민간이전 282,600 236,600 46,000

도 22,000 0 22,000

시 260,600 236,600 24,000

02 민간경상사업보조 261,600 215,600 46,000

○신선미술관(사립) 운영지원

22,000 0 22,00022,000,000원*1식

도 11,000 0 11,000

시 11,000 0 11,000

○갓바위미술관(사립) 운영지원

22,000 0 22,00022,000,000원*1식

도 11,000 0 11,000

시 11,000 0 11,000

○목포필하모닉오케스트라 제11회 정기공연 개

최 8,000 6,000 2,000경정 8,000,000원*1회

목포세계마당페스티벌 개최 178,600 48,600 130,000

지 80,000 0 80,000

도 50,000 0 50,000

시 48,600 48,600 0

307 민간이전 178,600 48,600 130,000

지 80,000 0 80,000

도 50,000 0 50,000

시 48,600 48,600 0
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부서: 문화예술과

정책: 문화예술진흥

단위: 문화예술활동 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 민간경상사업보조 178,600 48,600 130,000

○제16회 목포세계마당페스티벌 개최

178,600 48,600 130,000경정 178,600,000원*1회

지 80,000 0 80,000

도 50,000 0 50,000

시 48,600 48,600 0

문화콘텐츠 상품개발 지원 1,800 0 1,800

307 민간이전 1,800 0 1,800

02 민간경상사업보조 1,800 0 1,800

○문화콘텐츠 상품개발 지원 1,800 0 1,8001,800,000원*1식

전통문화보존 및 전승 1,990,390 1,917,590 72,800

국 678,810 608,810 70,000

도 294,674 293,474 1,200

시 1,016,906 1,015,306 1,600

문화재 보전.전승 1,990,390 1,917,590 72,800

국 678,810 608,810 70,000

도 294,674 293,474 1,200

시 1,016,906 1,015,306 1,600

문화재 보전 및 전승 지원 43,200 39,600 3,600

도 21,600 19,800 1,800

시 21,600 19,800 1,800

307 민간이전 43,200 39,600 3,600

도 21,600 19,800 1,800

시 21,600 19,800 1,800

02 민간경상사업보조 43,200 39,600 3,600

○무형문화재 보전전수 장학생

4,800 1,200 3,600경정 100,000원*4명*12월

도 2,400 600 1,800

시 2,400 600 1,800

도무형문화재 공개행사 7,600 8,400 △800

도 3,600 4,200 △600

시 4,000 4,200 △200

307 민간이전 7,600 8,400 △800

도 3,600 4,200 △600

시 4,000 4,200 △200

02 민간경상사업보조 7,600 8,400 △800

○도 무형문화재 공개행사(4식)

7,600 8,400 △800경정 1,900,000원*4식

도 3,600 4,200 △600

시 4,000 4,200 △200

매장문화재 긴급발굴조사 지원 사업 70,000 0 70,000

국 70,000 0 70,000

207 연구개발비 70,000 0 70,000

국 70,000 0 70,000

01 연구용역비 70,000 0 70,000
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부서: 문화예술과

정책: 전통문화보존 및 전승

단위: 문화재 보전.전승 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○초당산 고분 긴급발굴용역 실시

70,000 0 70,00070,000,000원*1식

국 70,000 0 70,000

재무활동(문화예술과) 263,716 0 263,716

보전지출(문화예술과) 263,716 0 263,716

국도비보조금 반환 263,716 0 263,716

802 반환금기타 263,716 0 263,716

01 국고보조금반환금 236,463 0 236,463

○삼학작은도서관 조성사업 10,373 0 10,373

○목포시립도서관 개관시간연장사업 777 0 777

○2014년 문화재 재난안전 관리사업(구 목포일

본영사관) 607 0 607

○목포 무형문화재전수교육관 건립사업비 및 이

자 201,350 0 201,350

○문화재 보수정비사업 23,356 0 23,356

― 2014년 구 목포사범학교 본관 보수정비

8,315 0 8,315

― 2014년 구 목포일본영사관 석축 보수정비

1,183 0 1,183

― 2014년 목포갓바위 cctv 설치 3,098 0 3,098

― 2013년 구 동본원사목포별원 보수정비

8,327 0 8,327

― 2012년 구 동본원사목포별원 보수정비

142 0 142

― 2015년 문화재 긴급보수정비(구 일본영사관

불꽃감지기 교체) 2,291 0 2,291

10,372,530

777,000원

607,000원

201,350,000원

8,315,000원

1,183,000원

3,098,000원

8,327,000원

142,000원

2,291,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 27,253 0 27,253

○문화재 보수정비사업 5,584 0 5,584

― 2014년 구 목포사범학교 보수정비

2,494 0 2,494

― 2014년 구 목포일본영사관 석축 보수정비

152 0 152

― 2014년 목포갓바위 cctv 설치 398 0 398

― 2013년 구 동본원사목포별원 보수정비

2,498 0 2,498

― 2012년 구 동본원사목포별원 보수정비

42 0 42

○2014년 이전 목조문화재 방재사업 146 0 146

○2014년 이전 도지정 문화재 보수정비사업 17,782 0 17,782

― 2014년 고하도 이충무공 유적 홍살문 보수

정비 1,933 0 1,933

― 2014년 구 동양척식주식회사 보수정비

15,849 0 15,849

○2014년 이전 도지정문화재 긴급보수공사(고하

도 기념비 보존처리) 1,791 0 1,791

2,494,000원

152,000원

398,000원

2,498,000원

42,000원

146,000원

1,933,000원

15,849,000원

1,791,000원
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부서: 문화예술과

정책: 재무활동(문화예술과)

단위: 보전지출(문화예술과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○2014년 이전 무형문화재 전승지원사업

900 0 900

○2014년 이전 무형문화재 공개행사지원 사업

1,050 0 1,050

900,000원

1,050,000원

행정운영경비(문화예술과) 120,449 107,370 13,079

인력운영비(문화예술과) 32,935 25,616 7,319

인력운영비(문화예술과) 32,935 25,616 7,319

101 인건비 32,935 25,616 7,319

01 보수 32,935 25,616 7,319

○휴일근무 수당 32,935 25,616 7,319경정 70,373원*9명*52일

기본경비(문화예술과) 87,514 81,754 5,760

기본경비(문화예술과) 87,514 81,754 5,760

202 여비 55,210 49,450 5,760

01 국내여비 55,210 49,450 5,760

○문화예술 업무추진 관내여비

40,320 34,560 5,760경정 20,000원*21명*8회*12월
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